ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÀU HÀM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /2025/QĐ-UBND Bàu Hàm, ngày         tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Phòng Văn hóa – Xã hội xã Bàu Hàm

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày 16

tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15

ngày 19 tháng 2 năm 2025;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật số 87/2025/QH15 ngày 25 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi

hành Luật Ban hành văn ban quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 187/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2025 của

Chính phủ  sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày

01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp

để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn ban quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị quyết số 190/NQ-CP ngày 26/06/2025 của Chính phủ về con

dấu của cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc

tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương;

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của

Chính phủ Quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh,

thành phố trực thuộc Trung ương, Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu trực

thuộc tỉnh;

Căn cứ Thông tư số 10/2025/TT-BVHTTDL ngày 19 tháng 6 năm 2025 của

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Văn hóa và Thể thao, Sở Du lịch thuộc

Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương (sau đây gọi chung là

cấp tỉnh); chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Phòng Văn hóa - Xã hội thuộc

Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc trung

ương (sau đây gọi chung là cấp xã) trong các lĩnh vực thuộc phạm vi quản lý

nhà nước của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Thông tư số 20/2025/TT-BYT ngày 23 tháng 6 năm 2025 của Bộ Y

tế hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan chuyên môn về y tế

thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương (sau đây gọi

DỰ THẢO

2

chung là cấp tỉnh) và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành

phố trực thuộc Trung ương (sau đây gọi chung là cấp xã);

Căn cứ Thông tư số  02/2025/TT-BTGDT ngày 24 tháng 6 năm 2025 của

Bộ Bộ Dân tộc và Tôn giáo hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở

Dân tộc và Tôn giáo thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung

ương và công tác dân tộc, tín ngưỡng, tôn giáo của phòng chuyên môn thuộc Ủy

ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương;

Căn cứ Thông tư số 10/2025/TT-BKHCN ngày 27 tháng 6 năm 2025 của

Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn của cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc

trung ương (gọi tắt là cấp tỉnh), Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu (gọi tắt

là cấp xã) về các lĩnh vực thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Khoa học và

Công nghệ;

Căn cứ Nghị Quyết số 08/NQ-HĐND ngày 01 tháng 07 năm 2025 của

Hội đồng nhân dân xã Bàu Hàm về việc thành lập các cơ quan chuyên môn

thuộc Ủy ban nhân dân xã Bàu Hàm và Trung tâm phục vụ hành chính công;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Văn hóa – Xã hội xã tại Tờ trình số …../TTr-

VHXH  ngày ….. tháng    năm 2025;

Ủy ban nhân dân ban hành quyết định quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Phòng Văn hóa – Xã hội xã Bàu Hàm.

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định chức năng, nhiệm

vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Phòng Văn hóa – Xã hội xã Bàu Hàm.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ….. tháng …..năm

2025. Quyết định này thay thế Quyết định số 33/QĐ-UBND ngày 14 tháng 7

năm 2025 của Ủy ban nhân dân xã Bàu Hàm ban hành quy định chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Phòng Văn hóa – Xã hội xã Bàu Hàm.

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã;

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và các đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Văn phòng UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở Tư pháp (báo cáo);

- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT. UBND xã;

- Ủy ban MTTQVN và các đoàn thể xã;

- Ban Xây dựng đảng, Ủy ban kiểm tra, VPĐU;

- Văn phòng HĐND và UBND xã;

- Các phòng , đơn vị sự nghiệp;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Can

2